
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 46 del 20/08/2015 Registro AREA VIGILANZA 

N. 453 del 20/08/2015 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Bando di concorso pubblico per l’assegnazione di due autorizzazioni per il servizio di 
noleggio autovettura con conducente. Approvazione graduatoria delle istanze pervenute. 
 

L’anno duemilaquindici,il giorno venti del mese di agosto. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 91 del 29 maggio 2015 è stato approvato il bando pubblico 
per l’assegnazione di due autorizzazioni per il servizio di noleggio autovettura con conducente, per brevità di 
seguito definito “bando”; 

 
Dato atto che: 

- in ossequio ai principi di trasparenza, efficacia e imparzialità della pubblica amministrazione, con 
determinazione n. 392 del 27 luglio 2015 (n. 35 del 22/7/2015 Registro Area vigilanza) si era proceduto alla 
nomina di una specifica commissione tecnica per la valutazione delle istanze pervenute e per la formazione 
della graduatoria delle stesse, ai fini del rilascio delle due autorizzazioni oggetto del bando sopra citato 

- in data 4 agosto 2015 nei locali del Comando di Polizia locale la commissione come sopra nominata si è 
riunita in seduta aperta e ha proceduto all’esame della regolarità e della completezza delle istanze, nonché 
alla formazione della graduatoria delle stesse, sulla base delle dichiarazioni ivi contenute rese ai sensi degli 
articoli 46 e/o 47 del “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa” (D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.)  

- dei lavori della commissione è stato redatto apposito verbale, allegato al quale – come parte integrante e 
sostanziale dello stesso –  vi è la graduatoria provvisoria formata sulla base dei punteggi assegnati nella 
seduta del 4 agosto 2015 

 
Preso atto della dichiarazione, pervenuta a questi uffici in data 11 agosto 2015 (quindi successivamente alla 

formazione della graduatoria di cui sopra) nella quale un soggetto afferma che, dopo chiarimenti ottenuti da 
questi uffici relativamente ai contenuti del bando, ha realizzato di aver erroneamente inserito nella propria 
istanza la presenza di una circostanza per la quale è riconosciuto un titolo preferenziale, in realtà non spettante 
perché non attinente a quanto richiesto dal bando;  

 
Ritenuto di dover procedere come segue: 

- presa d’atto della graduatoria così come formata in sede di commissione tecnica del 4 agosto 2015 
- approvazione della graduatoria, così come risultante dopo la rettifica resasi necessaria per la segnalazione di 

cui al punto precedente 
- individuazione dei due soggetti assegnatari, in quanto validamente collocati in graduatoria per i quali si è già 

proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese in autocertificazione 
 
Visti:  

• il decreto legislativo. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare l’articolo 107; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

• lo Statuto comunale;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24 aprile 2015 avente per oggetto “Art.96 TUEL n. 
267/2000. Riduzione organo collegiali”; 



• il provvedimento del Sindaco n. 63 del 30 dicembre 2014, per la nomina del Responsabile dell’Area 
vigilanza; 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto del verbale del 4 agosto 2015 della commissione tecnica nominata per la valutazione delle istanze 

relative al bando in questione e per la formazione della graduatoria delle medesime, nonché di prendere atto della 
graduatoria scaturente dalla medesima seduta del 4 agosto 2015, entrambi costituenti l’ALLEGATO 1 alla 
presente determinazione, di cui è parte integrante e sostanziale 

 
2) di approvare la graduatoria delle istanze presentate, rettificata come necessario secondo quanto 

riportato in premessa, come da ALLEGATO 2 – GRADUATORIA, facente parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione 

 
3) di individuare, quali assegnatari ciascuno di una autorizzazione per il servizio di noleggio autovettura con 

conducente, i soggetti classificati al 1° e al 2° posto della graduatoria approvata come sopra: 
         1° posizione della graduatoria: GRESPAN Alessandro 
         2° posizione della graduatoria: RACCA Flavio 

dando altresì atto di aver già proceduto, in capo agli stessi, a verificare le dichiarazioni rese in autocertificazione 
e a constatarne la veridicità 
 

4) di dichiarare chiuso il procedimento relativo al “Bando di concorso pubblico per l’assegnazione di due 
autorizzazioni per il servizio di noleggio autovettura con conducente” fatte salve le ulteriori procedure 
specificatamente connesse al rilascio delle due autorizzazioni in capo ai soggetti individuati al precedente punto 
3), demandandone l’avvio all’ufficio preposto 

 
5) di dare atto che, in caso di rinuncia da parte di taluno degli assegnatari, si procederà nell’ordine della graduatoria 

approvata come da punto 2), fatte comunque salve le preventive verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese 
in autocertificazione. 

 
6) ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte  che è ammesso nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie, ricorso al T.A.R. ( Legge 6.12.1971, n. 1034 e 
s.m.i. )  oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica , da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione ( D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 ). Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 
21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela direttamente al Responsabile 
firmatario del provvedimento e Presidente della Commissione 

 
7) di esprimere, in relazione alla presente determinazione, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio) 

 
 



 

 
 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
NON DOVUTO 
 
Data 20/08/2015 Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
  Lantermino Tiziana 
 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
Data 20/08/2015 Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
  Lantermino Tiziana 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 
– www.comune.vinovo.to.it –  in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
VINOVO Lì, _________________ IL MESSO COMUNALE 

________________________ 
 

 
N. di Repertorio ______________ 

 

 
□ ORIGINALE 
□ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 
VINOVO Lì, _________________ 

 
Il Funzionario Incaricato 

________________________ 
 

 
 

http://www.comune.vinovo.to.it/

